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Student fizyki UJ w finale FameLabu
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Jan Major, student V roku fizyki teoretycznej na Wydziale Fizyki,
Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ zakwalifikował się do finału polskiej edycji FameLabu,
konkursu na naukowego idola. Wśród 10 finalistów, znalazło się również dwoje doktorantów
z Uniwersytetu Jagiellońskiego: Monika Koperska i Tomasz Wróbel.

3 marca w Centrum Nauki Kopernik odbyły się półfinały konkursu, w których udział wzięło 25
przedstawicieli nauk ścisłych z całego kraju. Zmagania naukowców prowadził Janusz Weiss –
specjalista od spraw nietypowych.

Jury wyłoniło 10 finalistów, którzy ponownie staną na scenie 19 maja. Wtedy poznamy nazwisko
pierwszego polskiego naukowego idola, który wygra 30 tys. złotych i będzie reprezentował nasz kraj
w międzynarodowym finale konkursu, odbywającym się w Cheltehnam w Wielkiej Brytanii.

Kandydaci mają teraz dwa miesiące, by przygotować finałową prezentację. W tym czasie wezmą
udział w dwudniowych zajęciach, które prowadzić będzie Malcolm Lowe - znany brytyjski specjalista
komunikacji naukowej i prezentacji scenicznej.

FameLab przypomina znane na całym świecie konkursy talentów. Jednak zamiast
piosenkarzy-amatorów, tancerzy czy ekwilibrystów w szranki stają fizycy, inżynierowie,
biotechnolodzy i inni badacze z dziedziny nauk ścisłych. Uczeni biorący udział w konkursie mają trzy
minuty, żeby w sposób zrozumiały opowiedzieć o ważnych zagadnieniach badawczych, którymi się
zajmują.

Zobacz prezentację zgłoszeniową 

Źródło: http://www. uj.edu.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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